
    
                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об аттестации руководителей 

муниципальных образовательных организаций  

 

           На основании Трудового кодекса Российской Федерации, ст.51 Закона 

Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.2012 № 272-ФЗ РФ, приказа 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 

2010 года № 761-н «Об утверждении Единого квалификационного справочника 

должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке аттестации руководителей и 

претендентов на должность руководителя муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных отделу образования 

Администрации Курманаевского района (Приложение №1). 

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии по аттестации 

руководителей и претендентов на должность руководителя 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

отделу образования (Приложение №2). 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии на 2019-2020 учебный год. 

(Приложение №3). 

4. Утвердить состав экспертной группы. (Приложение №4) 

5. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии на 2019-2020 

учебный год. (Приложение №5) 

6. Считать утративши силу приказ отдела образования от 20.08.2014г №77. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник отдела образования                                                           М.Е. Щеглова 

 

 

 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация 

муниципального образования 

Курманаевский район 

Оренбургской области 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2019г. № 89/1   
 
       

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3 

к приказу отдела образования 

от_______________№______ 

 
                                                                                                                                                                              

 

Состав аттестационной комиссии по аттестации руководителей и претендентов на 

должность руководителя образовательных организаций, подведомственных отделу 

образования, на 2019-2020 учебный год 

  
Дружинин А.В.- заместитель начальника отдела образования, председатель аттестационной 

комиссии. 

Агеев С.А., ведущий инспектор МКУ «ИМЦ», заместитель председателя аттестационной комиссии.  

Городецкая Т.А., методист МКУ «ИМЦ», ответственный секретарь аттестационной комиссии. 

 

Члены аттестационной комиссии: 

 

1. Щеглова М.Е., начальник отдела образования; 

2. Мусина А.Т., ведущий инспектор  МКУ «ИМЦ»; 

3. Лазарева И.А., директор МКУ «ИМЦ»; 

4. Коняева Е.Л., методист по дошкольному образованию МКУ «ИМЦ»; 

5. Петрова В.Н., председатель районной профсоюзной организации работников 

народного образования; 

6. Долженкова О.Н., начальник МКУ «ООДБУиП МОО»; 

7. Петрова Н.В., педагог-психолог МКУ «ИМЦ»; 

8. Елисеева К.В., методист МКУ «ИМЦ». 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу отдела образования. 
от_____________________№_________  

 

 

 

 

 

Состав  

экспертной группы на 2019-2020 учебный год 

 

1. Лазарева И.А., директор МКУ «ИМЦ», руководитель группы; 

2. Дружинин А.В., заместитель начальника отдела образования; 

3. Агеев С.А., ведущий инспектор  МКУ «ИМЦ»; 

4. Мусина А.Т., ведущий инспектор МКУ «ИМЦ»; 

5. Рязанцева Ю.С., главный бухгалтер МКУ «ООДБУиП МОО»; 

6. Коняева Е.Л., методист МКУ «ИМЦ» 

7. Елисеева К.В., методист МКУ «ИМЦ». 

8. Петрова Н.В., педагог-психолог МКУ «ИМЦ».  
  

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

Приложение № 5 

к приказу отдела образования. 
от_____________________№_________  

 
 

 

 

 

График 

 заседаний аттестационной комиссии на 2019-2020 учебный год  

 Ф.И.О. руководителя ОО Предыдущая 

дата 

аттестации 

Дата 

аттестации в 

2019-2020  

учебном 

году 

Примечание 

1 Ярославская Е.А. МБОУ 

«Ромашкинская 

СОШ» 

26.10.2014г. 28.10.2019г.  

2 

 

Климова Н.В. МАОУ 

«Кандауровская 

ООШ» 

26.10.2014г. 28.10.2019г.  

3 Мачнева Т.П. МБДОУ 

«Кутушинский 

детский сад» 

26.10.2014г. 28.10.2019г.  

4 Юдина М.В. МАДОУ 

«Курманаевский 

детский сад №1 

«Теремок» 

26.10.2014г. 28.10.2019г.  

5 Кузьминов Э.П. МАОУ 

«Михайловская 

СОШ»  

26.10.2014г. 28.10.2019г.  

6 Федоров Ю.Д. МАОУ 

«Костинская 

СОШ» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

7 Скороходова Е.В. МАОУ 

«Курманаевская 

СОШ» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

8 Ярмушев М.П. МАОУ 

«Ефимовская 

СОШ» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

9 Ануфриева И.В. МБДОУ 

«Ефимовский 

детский сад» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

10 Гусарова В.А. МБДОУ 

«Ромашкинский 

детский сад» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

11 Волобуев С.И. МАОУ 

«Андреевская 

СОШ» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

12 Сараев В.Ф. МАОУ 

«Лабазинская 

СОШ» 

04.12.2014г. 05.12.2019г.  

13 Скачкова Ю.В. МАДОУ 

«Курманаевский 

детский сад №2 

«Солнышко» 

11.10.2017 19.10.2020  



14 Петрова Л.Г. МБДОУ 

«Лаврентьевский 

детский сад» 

24.07.2017г. 24.07.2020г.  

      
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  


